[image: image1.png]IAGOKAM]

Российская  Федерация  Республика  Хакасия
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  АБАКАНА

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26    мая    2017 г.

       №  835
О внесении  изменений  в  Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Абакан, утвержденную Постановлением Главы города Абакана от 01 ноября  2011 года № 2100

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Приказом Министерства регионального развития Республики Хакасии от 25.05.2011 № 090-125-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований Республики Хакасия», руководствуясь ст. 35, п. 1 ст. 38 Устава города Абакана,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Абакан, утвержденную Постановлением Главы города Абакана от 01 ноября  2011 года № 2100 (ред. от 19.04.2017):

1.1.Строку № 627  пункта 1 «Павильоны, киоски»  изложить в следующей редакции:

	627
	Киоск (3,56м х 3,27м) с открытой площадкой для хранения автотранспорт ных средств
	7 микрорайон, 1 жилого района
	хранение автотранспортных средств
	круглогодично
	1196
	.

 1.2.Строки № 45, 46, 47, 48, 50, 51  пункта 5 «Передвижные сооружения»  изложить в следующей редакции:

	45
	лоток, палатка, морозильный прилавок, иные специальные приспособления
	детский парк «Орленок»
	мороженое, безалкогольные напитки, продукты
	с 1 апреля по 30 сентября
	5
	;

	46
	лоток, палатка, морозильный прилавок, иные специальные приспособления
	детский парк «Орленок»
	мороженое, безалкогольные напитки, продукты
	с 1 апреля по 30 сентября
	5
	;

	47
	лоток, палатка, морозильный прилавок, иные специальные приспособления
	детский парк «Орленок»
	мороженое, безалкогольные напитки, продукты
	с 1 апреля по 30 сентября
	5
	;

	48
	лоток, палатка, морозильный прилавок, иные специальные приспособления
	детский парк «Орленок»
	мороженое, безалкогольные напитки, продукты
	с 1 апреля по 30 сентября
	5
	;

	50
	лоток, палатка, морозильный прилавок, иные специальные приспособления
	детский парк «Орленок»
	мороженое, безалкогольные напитки, продукты
	с 1 апреля по 30 сентября
	5
	;

	51
	лоток, палатка, морозильный прилавок, иные специальные приспособления
	детский парк «Орленок»
	мороженое, безалкогольные напитки, продукты
	с 1 апреля по 30 сентября
	5
	.

        2. Информационному отделу по связям с общественностью Администрации города Абакана (Н.К. Батасова) опубликовать настоящее Постановление в газете «Абакан» и  разместить  на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Департаменту градостроительства, архитектуры и землеустройства Администрации города Абакана предоставить настоящее Постановление в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия в электронном виде.

         4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Абакана по вопросам градостроительства, архитектуры и землеустройства -  начальника ДГАЗ Администрации г. Абакана А.В. Лемина.

ГЛАВА ГОРОДА АБАКАНА

                                                   Н.Г. БУЛАКИН

А.Н. Елисеева

22 66 40